



2020-09-30

Diarienummer

MN 2020/0059.3

Rolf Erlandsson
Biträdande miljödirektör

Miljönämnden

Förslag till yttrande över förslag till friluftsplän för Lunds kommun

Förslag till beslut

Miljönämnden föreslås besluta
att yttra sig i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Tekniska förvaltningen har arbetat fram ett förslag till en friluftsplän för Lunds kommun. Planen har behandlats av tekniska nämnden och sänds nu ut på en bred remiss.

Syftet med friluftsplänen är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, formulera mål samt en handlingsplan för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv.

Miljönämnden föreslås yttra sig i enlighet med förvaltningens förslag till yttrande.

Underlag för beslutet

- MN tjänsteskrivelse 2020-09-30 förslag till remissyttrande, MN 2020/0059.3
- Tekniska nämndens remiss Förslag till friluftsplän för Lunds kommun TN 2019/470, MN 2020/0059.1

Ärendet

Tekniska förvaltningen har arbetat fram ett förslag till en friluftsplän för Lunds kommun.

Syftet med friluftsplänen är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, formulera mål samt ta fram en handlingsplan för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv. Planen ska fungera som ett stöd i kommunens planering och verksamhet i frågor som kan komma att påverka kommunens friluftsliv. Planen uttrycker kommunens centrala vilja för friluftslivet med syfte att realisera målen i grönprogrammet samt de nationella politiska målen för friluftsliv.

2020-09-30

Diarienummer

MN 2020/0059.3

Planen har behandlats av tekniska nämnden och sänds nu ut på en bred remiss. Av remissmissivet framgår att tekniska förvaltningen anser att samrådssvaren bör utformas i enlighet med nedan:

1. Sammanfattning av synpunkterna
2. Allmänna synpunkter
3. Synpunkter per kapitel
4. Förslag till åtgärder

I remissversionen saknas förslag till kapitel V - *Åtgärder*. Detta kapitel kommer att innehålla en handlingsplan där specifika åtgärder listas. Arbetet med förslag till handlingsplan har blivit försenat på grund av att ett planerat dialogmöte med olika intressenter blev inställt under våren till följd av corona-pandemin. För att underlätta arbetet med att ta fram handlingsplanen uppskattar Tekniska förvaltningen därför att remissinstanserna lämnar förslag till åtgärder i sina yttranden.

Man önskar få följande fråga besvarad:

Vilka konkreta åtgärder önskar du eller din organisation att kommunen genomför för att förbättra Lunds friluftsliv? Alla förslag till åtgärder välkomnas! Åtgärderna kan vara konkreta och geografiskt begränsade såsom en grillplats, vandringsled, aktivitet eller tillgänglighetsanpassad stig i ett visst område, såväl som av mer abstrakt karaktär som workshops och forum för att diskutera utveckling av naturturism, lösa konflikter eller problem relaterade till kommunens friluftsliv.

Beredning

Förslag till beslut har beretts på miljöförvaltningen.

Barnets bästa

Att utveckla friluftslivet får anses vara i linje med barnets bästa och de principer som stadgas i Barnkonventionens artikel 29 p 1e samt artikel 31 p 1 och 2.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till yttrande bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Föredragning

Allmänna synpunkter

Miljöförvaltningen anser att det är bra och ändamålsenligt att ta fram en övergripande plan för friluftslivet i Lunds kommun. Det remitterade förslaget till planen presenterar en omfattande

2020-09-30

Diarienummer

MN 2020/0059.3

genomgång av fritidsområdena i kommunen och hur kommunen i nuläget arbetar med friluftslivet.

Miljöförvaltningen anser att kopplingen mellan planen och riksintressena är något vag och det borde tydligare framgå hur kommunen avser att arbeta med hur riksintressena kopplade till friluftslivet skall göras tillgängliga för friluftsutövarna. Det är möjligt att detta kommer att fördjupas i det kommande kapitlet V Åtgärder.

Eventuella samarbeten med och mellan olika näringsverksamheter som har kopplingar till besöksverksamhet, som till exempel lokala upplevelse-, event- eller och livsmedelsföretag, kunde med fördel ha lyfts fram i planen. Sådana exempel skulle kunna åskådliggöra friluftslivets potential och lyfta engagemanget för kommunens förutsättningar som "nav" för friluftslivet i MalmöLund-regionen.

Som tillsynsmyndighet vill miljöförvaltningen uppmärksamma att olika typer av friluftsverksamhet kan medföra risk för störningar på natur- och friluftslivet. Som exempel kan nämnas buller, nedskräpning, ljus m.m. Kringliggande verksamheter kan också påverkas av att friluftsområden frekventeras oftare och på olika sätt.

Ljudmiljön är en viktig kvalitet för upplevelsen av natur- och kulturmiljöområden. Bullret – de oönskade ljuden – breder ut sig mer och mer. Från vår bullriga vardagsmiljö söker vi stillhet på fritiden. Skogspromenader, bär- och svampplockning, jakt och fiske, skidåkning, bad – tystnaden är en viktig del av upplevelsen. Många ljud "hör till" upplevelsen. Fågelsången, lövprasslet, skidornas frasande mot skaren och vattnets många olika ljud gör vår vistelse i naturen rikare.

Följande går att läsa i naturvårdsverkets rapport 5709 "God ljudmiljö mer än bara frihet från buller":

Friluftsområden med höga natur- och kulturvärden på rimligt avstånd från större städer utnyttjas för rekreation och friluftsliv mest för dagsutflykter på helgerna. Minst 80 procent av dem som besöker området ska efter sitt besök ha upplevt att de inte störts av buller. Störande samhällsbuller bör förekomma högst några gånger per timme. Det innebär att avståndet till större vägar och järnvägar bör vara minst 1 km. Men under stilla dagar kan man på detta avstånd höra bruset från större vägar under mesta delen av tiden.

Således bör risken för negativ påverkan på de få relativt tysta områden som finns i kommunen beaktas, men även möjligheterna att uppleva annan liknande ostördhet i naturen. I sammanhanget vill förvaltningen också uppmärksamma att det är av stor vikt att hänsyn tas till grannar när friluftsanläggningar anläggs eller när områden tillgängliggörs.

2020-09-30

Diarienummer

MN 2020/0059.3

Det lokala näringslivets förutsättningar bör också vara en del i bedömningen i och med att friluftsverksamheter kan begränsa verksamheternas omfattning. Som exempel kan nämnas att bullerkraven på verksamheter kan komma att skärpas då planlagda eller flitigt frekventerade friluftsområden har hårdare bullerkrav.

Synpunkter per kapitel

Kapitel IV

Strandskydd, beskrivningen gällande strandskydd bör kompletteras med nedanstående:

Enligt lag finns ett generellt strandskydd på 100 meter från strandlinjen, både ut i vatten och in på land. Men i Skåne har Länsstyrelsen tillsammans med kommunerna gjort vissa ändringar. I vissa strandområden har strandskyddet minskats eller helt tagits bort. I andra har skyddet utvidgats till maximalt 300 meter.

Förslag till åtgärder

- Skapa en kontaktväg mellan Södra Sandby och Skrylleområdet som går norr om NCC Industrys bergtäkt

Ytterligare förslag till åtgärder överlämnas i enlighet med remissens intentioner till miljönämnden att diskutera.

Miljönämnden föreslås besluta att yttra sig i enlighet med miljöförvaltningens tjänsteskrivelse med eventuella tillägg och förslag

Björn Berséus
Miljödirektör

Rolf Erlandsson
Biträdande miljödirektör

Beslutet skickas till

Tekniska nämnden